ПРИКАЗ
Z! сеш&рх 20/4  г. № ЦЧ6 - Т

г. Салехард

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
территориальны х сетевых организаций, в отнош ении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются
на основе долгосрочных параметров регулирования,

на 2017 -  2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике постановлением
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года
№ 1081-П «О департаменте тарифной политики, энергетики и
жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа»
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 января 2017 года по 31 декабря 2019 года долгосрочные
параметры регулирования для акционерного общества «Распределительная
сетевая компания Ямала» на территории муниципального образования город
Салехард и поселка Горнокнязевск муниципального образования Приуральский
район, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования,
на 2017 -  2019 годы, согласно приложению № 1.

2. Установить с 01 января 2017 года по 31 декабря 2019 года необходимую
валовую выручку акционерного общества «Распределительная сетевая
компания Ямала» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты
потерь), согласно приложению № 2.

^^ИИМаЯкв.

.J& & &
0 * Ж  m f  % Приложение № 1

|  ^приказу департамента тарифной политики,
—-■ а етики и жилищно-коммунального комплекса

^  „ю-Ненецкогоавтономного округа
» tj&L&vpJL 2016 года № ^ 6  - 7

... ■
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЯМАЛА»,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ
ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ

j\rL> П/ll Наименование сетевой в
субъекте Российской

Ф едерации

Год <*> Базовый уровень
подконтрольных

расходов

Индекс
эффективности
подконтрольны

х расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по
количеству

активов

Величина технологического
расхода(потерь)

электрической энергии
(уровень потерь

электрической энергии при
ее передаче но

электрическим сет я м )%

Уровень
надежности

реализуемых
товаров(услуг)

Уровень качества реализуемых товаров
(услуг)

Показатель уровня
качества

обслуживания
потребителей

услуг

Показатель уровня
качества

осуществляемого
тех н ол о ги чес кого

присоединения

млн. руб. % % ВН CH-I CH-II НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Акционерное общество
« Распределительн ая сетевая
компания Ямала»

2017 262,575 1 75 21.69 - 0,89750 -

2018 X 1 75 21,69 - 0,89750 -

2019 X 1 75 21,69 - 0,89750 -

<*> период: начало с 01 июля, окончание 30 июня

) комплекса

-Г

НВВ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЯМАЛА» НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

№
п/п

Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации Г од <*>
НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

тыс. руб

1 2 3 4

1. Акционерное общество «Распределительная сетевая компания Ямала»

2017 484 535,92

2018 493 570,08

2019 502 872,95

■ зиЕРг>
г̂ггг, ... rQ & ^

. . ^  _ v е № 2
приказу департамента тарифной по/

( Энергетики и жилищно-коммунально
ЯмалбДЧечёцкогощвтономного окруп
от « 2016 года №

.-АТ° ^гяяяяв&

<*>  период : начало с 01 ию ля, о к о н ч ан и е  30 июня